Factura Pequeno Contrib

uyente

CESAR LEONIDAS, ANTONIO LOPEZ

Nit Emisor: 22443517

CESAR LEONIDAS ANTONIO LOPEZ
SECTOR COLONIA FLORES zona 1, Ipala, CHIQUIMULA

NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y

NUMERO DE AUTORIZACION:
C34564AD-6D37-4BFB-B753-D7B395ED8531
Serie: C34564AD Numero de DTE: 1832340475
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 00:13:04
Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 00:13:04

EXTENSION RURAL -DICORER-

. Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Otros

Descuentos(Q)
0.00

Precio/Valor
unitario (Q)
8,000.00

Descripcion Descuentos (Q) Total (Q)

Impuestos

1 1 PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2024
AL 31 DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-1-3-
1333, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-26-2024.

Servicio 0.00 8,000.00

TOTALES: 0.00 0.00 8,000.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS ho
Al 01/08/2024 01:00:05 {

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 22443517
NOMBRE CESAR LEONIDAS, ANTONIO LOPEZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle

de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu

contrasefia, ingresa a

selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al

https://portal.sat.gob.gt/portal/

Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722495603554

Fecha de Generacidn:
Aug 1, 2024, 1:00 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/08/2024 00:13:04

Emisor: 22443517

é_gente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: CESAR LEONIDAS ANTONIO LOPEZ

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 8000.000000

Nao, de Acceso: 0

___torizacion: C34564AD-6D37-4BFB-B753-D7B395ED8531

Serie: C34564AD

Numero del DTE: 1832340475

Acuse de recibido: FCID202420240801T00:13:0506:00C34564AD6D374BFBB753D7B395ED8531

Fecha de la consulta: 01/08/2024 00:59:59

Estado: Activo
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Colegio Profesional de Humanidades de Guatemala

0 calle 1546, zona 15, Colonia el Maestro Guatemala, C.A.
colegiodehumanidades@yahoo.com

Teléfonos: 23693670-23693716

CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

A quien interese:

La infrascrita Gerente del Colegio Profesional de Humanidades de Guatemala, en
respuesta a la solicitud presentada por: ANTONIO LOPEZ CESAR LEONIDAS,
Colegiado 13258, Con el grado académico de LICENCIATURA EN
PEDAGOGIA Y CIENCIAS DE LA EDUCACION, Sobre el uso de timbre
profesional. Al respecto se CERTIFICA que el Colegio Profesional De Humanidades
de Guatemala. NO UTILIZA TIMBRE PROFESIONAL.

A solicitud del interesado, se extiende, sella y firma la presente CERTIFICACION, en
la Ciudad de Guatemala, el 05 de enero del 2024.
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COLEGIO DE HUMANIDADES DE GUATEMALA SERIE “A”
0 CALLE 15-46, ZONA 15, COLONIA EL MAESTRO

TEL.- 2369-3670 * TELEFAX. 2369-3716

GUATEMALA. C. A NC 629163

Rl SRR  ¢-mail. colegiodehumanidades @yahoo com

2 Constancias de colegiad

3

Gratuitas por pago anual.

e-mail: colegiodehumanidades @ hotmail.com

EL tA) INFRASCRITO (A) SECRETARIO (A) DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO
PROFESTONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA. hace constar gue luvo a la vista los
registros internos del Calegio, en los cuales figura que el Colegiado No.

13258
GRADO:

LICENCIATURA EN PEOAGOGIA ¥ CIENCIAS DE LA EDUCACION

NOMBRE: ANTONIO LOPEZ CESAR LEONIDAS

de conformidad con ¢l Articulo 5to. del Decreto Namero 72-2001, de la Ley del Colegiacion Profesional
Obligatoria para el Ejercicio de las Profesiones Universitarias, es COLEGIADO ACTIVO y en consccuencia,
estd a la fecha, solvente en el pago de sus cuotas Ordinarias y Extraordinarias, asi como del hnpuesto
Sohre el Ejercicio de as Profesiones Universitarias hasta el mes de

por o tanto se encuentra activo hasta el mes de 31/12/2024 Y para los usos
legales que al interesado convengan, se extiende la presente CERTIFICACION en la Ciudad de

31/03/2025
Guatemala, a tos

NOTA:




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-210-1-3-1333

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobaciéon

RH-029-210-26-2024

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

Cesar Leonidas Antonio Lépez

informe:

contratista:
Plazo de contratacion | Del: 03/01/2024 Al: 31/08/2024
Periodo de este Del: 01/08/2024 Al: 31/08/2024

Monto a pagar: Ocho mil quetzales exactos

Q.8,000.00

Prestados en:

Sede Departamental Chiquimula

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Apoyo profesional en la | Apoyé en la aplicacién de
aplicacién estratégica, | metodologias de
metodoldgica e instrumental | ensefianza-aprendizaje,
de la extension rural del maga | para fortalecer y brindar un
en el territorio de cobertura | mejor servicio a los CADER 100% Finalizado
institucional. de las comunidades de: El
Ingeniero, Sabana Grande,
El Conacaste y El Obraje.
2) Apoyo profesional a las | Apoyé en la capacitacion
agencias de extension en la | sobre, la elaboracién de
gestion de recursos para | abono organico, con micro 100% Finalizado
llevar a cabo las actividades | organismos, en la
de planificacién y monitoreo | comunidad: ElI Conacaste
del servicio de extension en el | del Municipio de Chiquimula
departamento.
3) Apoyo profesional en la | Apoyé en las diferentes
conduccién, integracién vy | capacitaciones, sobre El
registro de los productos de | manejo agronémico del
extension, formacién y | cultivo de maiz, Elaboracién
capacitacion del maga en el | de abono organico con
departamento. micro organismos, 100% Finalizado
Elaboracion de huertos
Familiares. En las
comunidades de: El
Ingeniero, El conacaste, El
Obraje Y Sabana Grande
del Municipio de
Chiquimula.
Apoyé en asistencia técnica 100% Finalizado
a huertos comunales en la
aldea El Ingeniero.




4) Apoyo profesional en la

Apoyé en reuniones de la

formulacién, aplicacion y | AMER Chiquimula para 100% Finalizado
monitoreo de propuestas | evaluar propuestas
estratégicas y metodologicas | estratégicas y el
de extension rural aplicadas | seguimiento de los planes
por maga en el | grupales enfocados a los
departamento. CADER.
Apoyé en el monitoreo del
estado fenoldgico del cultivo 100% Finalizado
de maiz y frijol, en las
comunidades de El
Conacaste, El Ingeniero, El
Obraje y Sabana Grande
del municipio de
Chiquimula.
5) Otras actividades que le | Apoyé en la capacitacion
fueren asignadas por el jefe | del COMRED, sobre las
de la sede departamental. amenazas y riesgos en el 100% Finalizado
departamento de
Chiquimula.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos

de referencia de la misma.

Atentamente,
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Cesar Leonidas Antonio Lopez
DPI: 1920 49615 2011
Celular: 44799202
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